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اخبار

برادران وارنر 1000 کارمند را 
اخراج می کند

 

کمپانی برادران وارنر دیسکاوری نزدیک به ۱۰۰۰ 
کارمند خود را اخراج می کند.

به گزارش مهر، گفته شده در یک اقدام جدید برای 
کاهش هزینه در این کمپانی، بخش های امور مالی، 
امــور تجاری، تولید و استریمر مکس، نزدیک به 
۱۰۰۰ کارمند خود را از دست می دهند. این منبع 
داخلی گفته بیشتر حذف در بخش مالی و اداری 
صورت می گیرد و در مجموع کمتر از ۱۰ کارمند 
مکس از کار برکنار می شوند. کارکنانی که قرار است 
اخــراج شوند هنوز از این تصمیم مطلع نشده اند.

این اقــدام جدیدترین حرکت برای کوچک سازی 
ــرادرز دیسکاوری« اســت. در  ــر ب در کمپانی »وارن
ماه های پس از تعطیلی آوریل ۲۰۲۲ که وارنر میدیا 
و دیسکاوری با هم ادغــام شدند و منجر به ایجاد 
شرکت جدید شد، هــزاران کارمند اخــراج شدند. 
اخراج ها به طور پراکنده در طول سال ۲۰۲۳ هم 
ادامــه یافت و در بحبوحه فصل  سخت کسب وکار 
استریم هالیوود و همچنین اعتصاب های انجمن 
نویسندگان و بازیگران که به ویژه اچ بی او و مکس را 
تحت تاثیر قرار داد، بیشتر هم شد.همزمان اعلام 
شد فاکس اینترتینمنت نیز حدود ۳۰ نفر و سی ان ان 
حدود ۱۰۰ نفر را اخراج می کنند.به تازگی موج 
وسیعی از اخراج در کمپانی های مختلف صنعت 
سرگرمی ایجاد شده و در آغــاز سال جدید بخش 
گیمینگ مایکروسافت ۱۹۰۰ نفر، گروه موسیقی 
یونیورسال صدها تن، گوگل و آمازون هر یک صدها 

تن از کارکنان خود را اخراج کردند.

فصل دوم »سندباد« پخش 
می شود

فصل دوم برنامه »سندباد« با محوریت مواجهه 
متفاوت با تجربیات جهانگردان خارجی و ایرانی و 
شناسایی کشور های مختلف از چهارشنبه حوالی 
ساعت ۲۲:۱۵ روانه آنتن شبکه۲ سیما می شود.

برنامه »سندباد« با هدف آشنایی مخاطبان ایرانی با 
کشور های مختلف جهان از دریچه روایات و بازگویی 
تجربه های جهان گــردان سایر کشور ها از ایران 
و همچنین ایرانیان ساکن کشور های دیگر تهیه 
شده است.برنامه »سندباد« هر هفته چهارشنبه، 
پنج شنبه و جمعه حوالی ساعت ۲۲:۱۵ از شبکه۲ 

سیما پخش می شود. 

مهران مدیری از یک شنبه هفته 
ــل یــا پــوچ«  آیــنــده بــا مسابقه »گ
ــی نیک یوسفی  ــردان ــارگ ــه ک ب
ــی حــضــور  ــگ ــان ــش خ ــای ــم در ن
خواهد داشــت. این مسابقه بر 

ــازی معروف گل یا پــوچ ساخته شــده و  ــاس ب اس
شرکت کنندگان آن مردم هستند. »گل یا پوچ« در 

فیلیمو منتشر می شود.

شهرام حقیقت دوست به زودی 
با فیلم »قلب رقه« ساخته خیرا... 
تقیانی پور به سینما می آید. او 
ــن فیلم نقش یــک مامور  ای در 
امنیتی را بازی کرده که به مقر 
داعش نفوذ می کند. شادی مختاری، محمدرضا 
شریفی نیا، فرهاد قائمیان و هدایت هاشمی دیگر 

بازیگران فیلم هستند.

رضا عطاران کمدی »قیف« اثر 
آمــاده  را  امیریوسفی  محسن 
اکران دارد. عطاران به همراه 
امیریوسفی فیلم نامه این فیلم 
ــت. »قیف« با  را نیز نوشته اس

رضا  معینی،  گیتی  سپاه منصور،  فریده  بــازی 
نیکخواه، صدف اسپهبدی، ویدا جوان و عباس 

جمشیدی فر، ۱۵ شهریور اکران می شود.

چهره ها و خبر ها

ــت ایـــن  ــ ــردوس ــ ــاک ــ ــاز ش ــ ــن ــ ال
ــازی در فیلم  ــا مشغول ب روزه
ــای اتــوبــان« ساخته  ــوزن ه »گ
ــت. به  ابوالفضل صــفــاری اس
گزارش سینمادیلی، او در این 
فیلم با نوید پورفرج، صدف اسپهبدی و سامان 
صفاری همبازی اســت. »گــوزن هــای اتوبان« 

محصول مشترک ایران و آلمان است.

ــی در بــرنــامــه  ــان ــش ــام درخ سـ
»۳۵ مــیــلــیــمــتــری«، دربـــاره 
تولید سریال محبوب »پژمان« 
۳ ابتدا با  گفته است که شبکه
حضور پژمان جمشیدی در این 

مجموعه مخالف بوده و هیچ بازیگری نیز حاضر 
نبوده با جمشیدی همبازی شود، اما او بدون 

چون و چرا این پیشنهاد را پذیرفته است.

هر زمان صحبت از قهرمان در سینمای ایران به 
میان می آید، یکی از اولین نام هایی که در خاطر 
دوستداران سینما تداعی می شود، سعید راد 
است. این هنرمند که حسابی اهل ورزش بود، 
ــده  ای داشت و از نظر جسمی برای  انــدام ورزی
ایفای نقش های سخت و پرتحرک کاملا آماده 
بود، بنابراین به خوبی از پس بازی در فیلم های 
اکشن برمی آمد و علاقه خاصی به چنین آثاری 
داشت. زنده یاد سعید راد طی فعالیت هنری 
خــود، به عنوان یکی از ستاره های فیلم های 
اکشن خاطرات فراوانی را برای علاقه مندان 
سینما ساخت و جزو هنرمندان قدیمی محبوب 
بود. هفتم فروردین امسال خبر بستری شدن 
این بازیگر در بیمارستان بر اثر شکستگی پا 
منتشر شد و دو روز قبل دختر مرحوم راد اعلام 
کرد که او حدود ۱۰ ماه است در بستر بیماری 
به سر می برد، عمل های جراحی انجام داده و 
توانایی راه رفتن ندارد. در فاصله یک روز پس 
از انتشار این خبر، دیروز صبح سعید راد در 7۹ 
سالگی دار فانی را وداع گفت. به بهانه درگذشت 
این بازیگر کهنه کار، فعالیت هنری او و نقاط 

عطف کارنامه  زنده یاد سعید راد را مرور کردیم.

ورود به سینما در دهه 50	 
زنده یاد سعید راد ابتدای دهه ۵۰، با ایفای 
نقش در فیلم »خداحافظ رفیق« به کارگردانی 
ناصر تقوایی وارد سینما شد. او سپس مسیر 
خود را با قدرت در سینما ادامــه داد و در دهه 
۵۰ حسابی پرکار بود. »روز چهارم«، »صادق 
کُرده«، »تنگنا« و »سفر سنگ« مشهورترین آثار او 
در سینمای پیش از انقلاب هستند. مرحوم راد 
پس از انقلاب نیز از سینما دور نشد، او اوایل دهه 
6۰ در فیلم های قهرمان محوری مانند »مرز«، 
»برزخی ها« و »دادشاه« ایفای نقش کرد. فیلم 
»برزخی ها« ساخته ایرج قادری سال ۱۳6۱ 
به نمایش درآمد و با موج استقبال مخاطبان نیز 
مواجه شد اما به دلیل بعضی مخالفت ها با این 
فیلم و حضور بازیگران سینمای پس از انقلاب 
در آن، پس از مدت کوتاهی از پرده سینما پایین 
کشیده شد تا ساخته قادری اولین فیلم توقیفی 
سینمای ایران پس از انقلاب باشد. قصه این 
فیلم در بهمن ۵7 و زمان گشوده شدن زندان ها 
می گذشت. سه زندانی با هدف خروج از ایران 

به سمت مرز می روند، اما وقتی با خطر تجاوز 
دشمن به ایران مواجه می   شوند، تا پای جان از 
وطن خود دفاع می کنند. مستند »برزخی ها« 
ساخته عارف افشار و محصول سازمان اوج، به 

توقیف و حواشی این فیلم پرداخته است.

ستاره پرمخاطب ترین فیلم تاریخ سینمای 	 
ایران

پس از فیلم »برزخی ها« که در همان مدت کوتاه 
اکران مورد استقبال قرار گرفت، یکی دیگر از آثار 
مرحوم راد فیلم اکشن »عقاب ها« نیز تماشاگران 
زیــادی را به سینما کشاند. این فیلم ماندگار 
به کارگردانی ساموئل خاچیکیان، براساس 
خاطرات واقعی یک خلبان، از اولین آثاری بود 
که به جنگ تحمیلی می پرداخت. »عقاب ها« 
سال 64 اکران شد و حدود ۳ میلیون مخاطب 
داشت. این فیلم در مدت زمان طولانی یعنی دو 
دهه روی پرده سینما بود و در نهایت با فروش ۱۰ 
میلیون و ۱8۰ هزار و ۵67 بلیت، توانست به 
عنوان پرمخاطب ترین فیلم سینمای ایران لقب 
بگیرد. مرحوم راد در این فیلم نقش یک خلبان 
ایرانی را ایفا کرد که پس از انجام ماموریت خود 
در عراق، مورد حمله عراقی ها قرار می گیرد و در 
کردستان عراق سقوط می کند. این خلبان به 
کمک یک تکاور ایرانی با بازی جمشید هاشم پور 
که برای انجام ماموریت به آن جا آمده، نجات 
پیدا می کند. زنده یاد راد و هاشم پور به عنوان 
ستاره های پرطرفدار سینما، به خوبی شمایل دو 
قهرمان فیلم را به تصویر کشیدند و نقش بسیار 

مهمی در محبوبیت »عقاب ها« داشتند.

دوری اجباری از وطن و بازگشت به سینما	 
در حالی که فصل تازه ای از دوران اوج مرحوم 
سعید راد در سینما آغاز شده بود، این بازیگر 

پس از بازی در فیلم محبوب »عقاب ها« به دلایل 
کار  ــازه  اج و  شد  ممنوع الفعالیت  نامعلومی 
نداشت. این اتفاق باعث شد زنده یاد راد ایران را 
ترک کند، اما نه برای همیشه. سعید راد پس از 
»عقاب ها« تقریبا دو دهه از سینما دور ماند، تا این 
که فیلم دفاع مقدسی »دوئل« زمینه بازگشت او 
را فراهم کرد. این بازیگر در ساخته احمدرضا 
درویش مانند سابق همچنان پرقدرت ظاهر شد 

و بازی خوبی در این فیلم داشت.

درخشش در »چ«	 
هرچند که سعید راد با فیلم »دوئــل« به سینما 
بازگشت، اما دیگر مانند گذشته پرکار نبود. او 
پس از بازی در ساخته درویش، بار دیگر از سینما 
فاصله گرفت و سراغ تلویزیون رفت. این هنرمند 
هفت سال پس از »دوئــل«، برای بازی در فیلم 
»پروانگی« به کارگردانی علیرضا کاظمی پور 
جلوی دوربین رفت که این فیلم جزو آثار مهم 
کارنامه او نیست. مرحوم راد تا ســال ۹۲ با 
بازی در فیلم هایی مانند »گیرنده«، »چ«، »پایان 
خدمت« و »عشق و جنون« در سینما حضور 
داشت و از میان این آثار، حضور او در فیلم دفاع 
مقدسی »چ« اثر ابراهیم حاتمی کیا، مورد توجه 
قرار گرفت. زنده یاد راد در این فیلم نقش مهمی 
ایفا کرد و در نقش »تیمسار فلاحی« ظاهر شد. 
چهره مصمم و مقتدر این بازیگر، کاملا با نقش 
تناسب داشت، به این ترتیب سعید راد در »چ« 
حضور موفقی داشت و یک نقش مهم و خوب 

دیگر نیز به کارنامه هنری او اضافه شد.

ورود به تلویزیون و نمایش خانگی	 
مرحوم سعید راد در سال هایی که در سینما 
غایب بود، به تلویزیون و نمایش خانگی رفت و 
بازی در چند سریال را نیز تجربه کرد. مجموعه 

ماندگار »در چشم بــاد« اثــر مسعود جعفری 
جوزانی اولین مجموعه کارنامه سریالی این 
هنرمند بود. راد در این اثر نقش »رضاشاه« را 
ایفا کرد و در این نقش سخت، حضور موفقی 
داشت. سعید راد سپس سال ۹۵ در مجموعه 
»سرزمین مادری« با کمال تبریزی همکاری 
کرد. مجموعه امنیتی »ترور خاموش« و سریال 
مجموعه های  دیــگــر  »گــیــل دخــت«  تاریخی 
کارنامه سریالی راد هستند. این بازیگر در 
»ترور خاموش« نقش یک مامور امنیتی مقتدر و 
جدی را ایفا کرد و در »گیل دخت« نیز نقش یک 
آشپز نابینا، اما ماهر و باهوش را برعهده داشت. 
»گیل دخت« مجموعه موفقی نبود، اما سعید 
راد به پشتوانه تجربیات خود، بازی باورپذیر 
و خوبی در نقش چالش برانگیز خود داشت. 
نمایش  کارنامه  در  اثــر  تنها  »دل«  مجموعه 
خانگی مرحوم راد است. این سریال که مورد 
انتقاد مخاطبان بود، با شکست مواجه شد و 
سعید راد نیز از بازی در آن ابراز پشیمانی کرد.

آخرین یادگاری در »سرزمین مادری«	 
پس از زنده یاد بیتا فرهی، سعید راد دومین 
بازیگر »سرزمین مادری« است که هنگام پخش 
ایــن مجموعه از دنیا مــی رود. مرحوم راد که 
جزو بازیگران جدید فصل سوم است، در این 
سریال نقش کهن سالی شخصیت »عبدالرضا 
بهادری« با بازی فرهاد قائمیان را برعهده داشته 
است. »عبدالرضا« یک شخصیت نظامی است، 
بنابراین با اعضای خانواده خود نیز با تحکم 
رفتار می کند. سعید راد به خوبی شمایل یک 
پدر زورگو و مستبد را به نمایش گذاشته است. 
صدای خش دار و چهره جدی او نیز به باورپذیری 
نقش کمک کرده است. آخرین یادگاری مرحوم 
سعید راد این شب ها روی آنتن شبکه یک است.

خداحافظ  قهرمان عاشق سینما
به بهانه درگذشت سعید راد بازیگر پیش کسوت، مروری داشتیم بر مهم ترین آثار او مانند فیلم پرمخاطب 

»عقاب ها« و دیگر نقش های مهم این بازیگر در سینما و تلویزیون
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